

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. V-A. Pág. 5117

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

3715 Anuncio del Ayuntamiento de La Lastrilla por el que se convoca licitación pública para la contratación del servicio de limpieza viaria.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento de La Lastrilla.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Secretaría.
    - 2) Domicilio: Calle Sol, 15.
    - 3) Localidad y código postal: La Lastrilla, 40196.
    - 4) Teléfono: 921435347 5) Telefax: 921412948
    - 6) Correo electrónico: administracion@lalastrilla.com.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.lalastrilla.com.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Limpieza viaria en el municipio de La Lastrilla.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
  - f) Admisión de prórroga: Sí, dos años.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90610000-6.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Regulación armonizada.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: Los indicados en los pliegos de condiciones.
- 4. Valor estimado del contrato: 930.000 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 155.000 euros anuales, IVA excluido. Importe total: 170.500 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): Cinco por ciento del precio de adjudicación.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo I, Categoría
     B.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 23 de marzo de 2015.



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. V-A. Pág. 5118

- c) Lugar de presentación:
  - 1) Dependencia: Registro.
  - 2) Domicilio: Calle Sol, 15.
  - 3) Localidad y código postal: La Lastrilla, 40196.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: A las doce horas del tercer día hábil siguiente al de terminación del plazo para presentación de proposiciones. Si coincidiese en sábado se trasladaría al día siguiente hábil.
  - b) Dirección: Calle Sol, 15.
  - c) Localidad y código postal: La Lastrilla.
- 10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30 de enero de 2015.

La Lastrilla, 4 de febrero de 2015.- El Alcalde.

ID: A150004620-1